REPUBLICA DEL PARAGUAY

MUNICIPALIDAD DE HORQUETA
“Hagamos Horqueta Grande”
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INFORME COMITE DE EVALUACION

En la ciudad de Horqueta, Departamento de Concepcion, Republica del Paraguay, a los
diecisiete dias del mes de junio del afio dos mil veinticuatro, siendo las 10:15 horas, se
constituyen en la oficina de la Unidad Operativa de Contrataciones, la Lic. Irma Ceferina
Sanchez Agiiero, Directora de Administracién y Finanzas y la Ing. Deisy Elizabeth Martinez,
Encargada de Presupuesto, a efectos de evaluar la oferta econémica presentada en el marco

del llamado a2 Menor Cuantia Nacional “Contratacién de servicio de consultoria para la
UOC” con ID 443491.

Los oferentes cuyas ofertas fueron recibidas en el plazo establecido para la recepcién
de ofertas fueron:

Ne° Razoén Social RUC Direccion de correo electrénico
ECOAD CONSULTORA de
1 Elizabeth Lorena Sanchez 1603321-3 Isanchez1975@hotmail.com
OFERTAS FUERA DE PLAZO
Ninguna

Se procede a evaluar las ofertas presentadas segiin el Acta de Apertura de fecha 12/06/2024.
Se inicia la verificacién de las documentaciones y se analiza la pertinencia de cada uno de
los documentos sustanciales, ademas se procede a la verificacién de los documentos que
avalen el cumplimiento de los criterios técnicos y legales conformes a los requisitos de
calificacién basada en la evidencia documentada, requeridos en el PBC:

1) Verificacién de la documentacién de caricter sustancial:

En cumplimiento de lo establecido en la Ley N° 7021/2022, se coteja si las ofertas contienen
los documentos sustanciales solicitados en el PBC:

ECOAD CONSULTORA de Elizabeth Lorena Sinchez
Documentos de Caricter Sustancial CUMPLE NO CUMPLE
Formulario de Oferta
El formulario de oferta y lista de precios, generados
electrénicamente a través del SICP, deben ser completados
y firmados por el oferente. En caso de que se emplee el
modulo de oferta electrénica se considerara que el listado
de items forma parte del formulario de oferta electrdnica,
y debera sujetarse en todo lo demas a la reglamentacién
vigente.
Garantia de Mantenimiento de Oferta X

Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante
de la oferta

X

Constancia de inscripcion en el Registro Unico de
Contribuyentes — RUC X

El oferente ECOAD CONSULTORA de Elizabeth Lorena Sinchez cumple con la

presentacion de todos los documentos de caracter sustancial.
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2) Capacidad Legal
El Comité de Evaluacion procedié a solicitar los Registros del Personal de la Municipalidad,

segun el cual los representantes no registran datos asi mismo procedic’) a consultar la los datos
del oferente a través de https://www.paraguay.gov.py/documentos/funcionario-publico:

Los oferentes deberan declarar que no se encuentran comprendidos en las limitaciones o
prohibiciones para contratar con el Estado, segun lo establecido en el articulo 21 de la Ley
N° 7021/22 en concordancia con el Articulo 19 de su Decreto Reglamentario. Esta
declaracién forma parte del formulario de oferta en los casos que el procedimiento de
contratacion sea convencional y formulario de Oferta electrénica en el caso que se utilice el
modulo de oferta electrénica.

Seran desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren comprendidos en las
prohibiciones o limitaciones para presentar propuesta y contratar con el Estado, a la hora y
fecha limite de presentacion de ofertas o a la fecha de firma del contrato.

A los efectos de la verificacidn de la existencia de prohibiciones o limitaciones contenidas
en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22, el comité de evaluacion realizara el siguiente analisis:

ECOAD CONSULTORA de
Elizabeth Lorena Sanchez

Requisitos CUMPLE NO CUMPLE
Verificard que el oferente haya proporcionado el
formulario de ofertas, la declaracién jurada de no
estar comprendido en las prohibiciones y X
limitaciones para presentar propuesta y contratar, y
ademas las constancias de registro de estructura
juridica y de beneficiarios finales.
Verificard los registros del personal de Ila
convocante para detectar si el oferente o sus
representantes, se hallan comprendidos en el
articulo 21 de la Ley N° 7021/22.
Verificard por los medios disponibles, si el
oferente y los demas sujetos individualizados en
las prohibiciones o limitaciones contenidas en los
incisos, aparecen en la base de datos del SINARH X
del VICE MINISTERIO DE CAPITAL
HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL.
Si se constatara que alguno de las personas
mencionadas en el parrafo anterior figura en la
base de datos del SINARH del VICE
MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y
GESTION ORGANIZACIONAL, el comité
analizara acabadamente si tal situacion le impedira X
ejecutar el contrato, exponiendo los motivos para
aceptar o rechazar la oferta, segun sea el caso.

A

Encargada de

S\l



REPUBLICA DEL PARAGUAY

“Hagamos Horqueta Grande”

MUNICIPALIDAD DE HORQUETA

Mcal. Lépez y Pdite. Franco — Cuidad de Horgueta - Teléfono. 032- 222208 Fax. 222252 - E-mail munhorg@hotmail.com

INFORME COMITE DE EVALUACION

Verificard que el oferente haya proporcionado el
formulario de Declaracion de Personas,
debidamente firmado, conforme a los estandares
establecidos y cotejard los datos con las personas
fisicas inhabilitadas que constan en el registro de
“Sanciones a Proveedores” del SICP. Con el objeto
de verificar si los directores, gerentes, socios
gerentes, quienes ejerzan la administracion,
accionistas, cuotapartistas o propietarios se
encuentren dentro de los criterios contemplados en
los incisos g), h), 1), y j) de la Ley 7021/22.

El comité podra recurrir a fuentes publicas o
privadas de informacién, para verificar los datos
proporcionados por el oferente y las obrantes en el
registro de inhabilitados de la DNCP.

Si el Comité confirma que el oferente o sus
integrantes poseen impedimentos en virtud a lo
dispuesto en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22,
la oferta serd rechazada y se remitirdn los
antecedentes a la DNCP para los fines pertinentes.

El oferente cumple con los requisitos de capacidad legal.

3) Correccion de errores aritméticos

La oferta de la firma no presenta errores aritméticos.

4) Certificado de origen nacional

No se aplica el margen de preferencia nacional ya que el oferente no presenta el certificado
de origen nacional y no existe otra oferta con la cual comparar.

5) Detalle del monto de las ofertas presentadas ordenadas de menor a mavor:

N° Oferente

Monto Ofertado

1 | ECOAD CONSULTORA de Elizabeth Lorena Sanchez

Gs. 38.500.000

Seguidamente se procede a evaluar los demas requisitos formales del PBC.

6) Método de Evaluacién

Basado inicamente en precio.

7) Verificacién de documentos formales

ECOAD Consultora de Elizabeth Lorena Sinchez

Requisitos de Caracter Formal exigidos en el PBC CUMPLE NO CUMPLE
Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social X
Certificado de cumplimiento tributario X




REPUBLICA DEL PARAGUAY

MUNICIPALIDAD DE HORQUETA
“Hagamos Horqueta Grande”

Mcal. Lépez y Pdte. Franco - Cuidad de Horqueta - Teléfono. 032- 222208 Fax. 222252 - E-mail munhorg@hotmail.com

INFORME COMITE DE EVALUACION

Patente comercial del municipio en donde esté asentado

el establecimiento principal del oferente

Declaracion Jurada de “Declaracién de Personas”, de
conformidad con el formulario estindar — Seccién

Formularios

El oferente ECOAD Consultora de Elizabeth Lorena Sianchez cumple con la presentacion
de todos los documentos de caricter formal.

8) Solicitud de documentaciones formales

No se solicité ningun documento formal.

9) Anilisis de precios ofertados

PRECIO REFERENCIAL ECOAD CONSULTORA 'E
(]

Precio Precio %

item Descripcion Cantidad | Unitario | Precio Total Unitario | Precio Total 2
Consultoria en
1 Contrataciones Publicas 7 | 5.500.000 | 38.500.000 | 5.500.000 | 38.500.000 | 0,00
No se observa diferencias fuera de los mérgenes establecidos en el PBC.
10) Analisis de la capacidad financiera
ECOAD Consultora de Elizabeth Lorena Sinchez
INDICES
ANO 2020 ANO 2021 ANO 2022 PROMEDIO CHEIC RO
MEDIO
COEFICIENTE EFICIENCIA
Activo Corriente 116.117.537 21.006.291 135.590.389 90.904.739 3
Pasivo Corriente 45.402.491 25.407.908 | 228.244.643 99.685.014
COEFICIENTE DE SOLVENCIA
Pasivo Total 45.402.491 25.407.908 228.244.643 99.685.014 0,30
Activo Total 378.511.432 433.327.519 650.468.423 487.435.791 ]
ECOAD Consultora
Requisitos CUMPLE NO CUMPLE

Coeficiente de Liquidez: Activo corriente / Pasivo
Corriente debe ser igual o mayor 1 X
Coeficiente de Solvencia: Pasivo Total / Activo
Total igual o menor a 0,80 X
Balance General y Cuadro de Estado de Resultados
de los afios 2020, 2021 y 2022 para contribuyente X
de IRE GENERAL
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11) Experiencia Requerida

ECOAD Consultora
Requisitos CUMPLE NO CUMPLE
Demostrar la experiencia en Servicio de
Consultoria para la UOC con facturaciones de
venta y/o recepciones finales por un monto X
equivalente al 50 % como minimo del monto total
ofertado en la presente licitacion, de los: 2022 afios.
Al 2023.
Copia de facturaciones y/o recepciones finales que
avalen la experiencia requerida. X
Copia de Contratos con sus respectivas
facturaciones y/o recepciones finales que avalen la X
experiencia requerida.
12) Capacidad técnica
ECOAD Consultora
Requisitos CUMPLE NO CUMPLE
FORMACION PROFESIONAL: Requisito
minimo: Titulo de Abogado o Contador Publico, o
Economista: 20 puntos Especializacién, posgrado o X
maestria en area del consultor: 5 puntos por cada  ——

certificacion o diploma, - hasta 10 puntos. El curso
especializacion, posgrado o maestria debe tener al
menos 100 horas de duracion.

obtenidos: 30

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA:
Experiencia 50 puntos al profesional/consultor con
experiencia laboral de los tltimos 10 afios (2013 al
2023) en Servicios de Consultorias en
Asesoramientos a la UOC en instituciones publicas
o privadas. 25 puntos al profesional/consultor con
experiencia laboral de los ltimos 5 afios (2019 al
2023) en Servicios de Consultorias en
Asesoramientos a la UOC en instituciones piiblicas
o privadas. 10 puntos al profesional/consultor con
experiencia laboral de los 3 ultimos afios (2020,
2021 y 2022) en Servicios de Consultorias en
Asesoramiento a la UOC en instituciones piiblicas
o privadas. La experiencia serd acreditada mediante
contratos suscriptos o constancias expedidas por las
instituciones.

Puntos
obtenidos: 50

Propuesta Metodolégica y Plan de Trabajo: La

calificacién maxima de este factor sera 20 (veinte)

fpeisy Martinez .

Emgfqﬂda de Pres
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puntos. Se otorgaran 20 puntos a la metodologia y
plan de trabajo que presente buena légica en el
cumplimiento de los servicios requeridos,
vinculacién  satisfactoria de  horas/hombre.
Presentar cronograma de actividades a realizar. Se X
otorgaran 15 puntos al oferente que presente
adecuada légica en el cumplimiento de los servicios
requeridos, vinculacién satisfactoria de
horas’/hombre.  Presentar  cronograma  de
actividades a realizar. Se otorgara 10 puntos a la
metodologia y plan de trabajo que presente cierta
correspondencia con el cumplimiento de los
servicios requeridos, vinculacién satisfactoria de
horas/hombre.  Presentar  cronograma  de
actividades a realizar.

Puntos
obtenidos: 20

13) Andlisis del Acta de Apertura

No se realizé ninguna observacion.

14) Disponibilidad Presupuestaria

Se procede a verificar la disponibilidad asignada en el Presupuesto de Gastos de la
Municipalidad de Horqueta para el Ejercicio Fiscal 2024, segin Certificado de
Disponibilidad Presupuestaria el objeto de gasto 266 30 01 del Clasificador Presupuestario,
en concordancia con el PAC, se certifica que se cuenta con la disponibilidad Presupuestaria
y Financiera suficiente lo que permite contraer las obligaciones resultantes del llamado a
Menor Cuantia Nacional “Contratacién de servicio de consultoria para la UOC” con ID

443491, dando de esta forma estricto cumplimiento a lo establecido la Ley 7021/2022.

15) Conclusién

Que la firma ECOAD CONSULTORA de Elizabeth Lorena Sanchez de Vera cumple con

todos los criterios técnicos, econémicos y legales exigidos por la convocante.

Que, de conformidad a lo dispuesto en el Art. 55° ADJUDICACION de la Ley 7021/22,
expresa: “Con base al informe de evaluacién, la convocante adjudicara al oferente cuya oferta
asegure las mejores condiciones para el Estado en términos de valor por dinero, cumpla con
las condiciones legales, financieras y técnicas estipuladas en los pliegos de bases y
condiciones y en la reglamentacion correspondiente. El mismo debera garantizar
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones exigidas.

La autoridad competente de la convocante sera quien resuelva la adjudicacién en un plazo

que no debera exceder de 20 (veinte) dias corridos contados a partir del dia siguiente del acto
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de apertura de ofertas, en el caso de licitaciones publicas y de 10 (diez) dias corridos en las
licitaciones de menor cuantia. Este plazo podra ser prorrogado por un plazo igual, por tinica
vez. Transcurrido dicho plazo, los oferentes tendran derecho a retirar su oferta sin
consecuencia alguna para los mismos. La Méxima Autoridad Institucional o a quien ésta
delegue se pronunciara mediante resolucion.

La convocante deberd notificar el resultado de la adjudicacién del procedimiento de
contratacion a cada uno de los participantes de conformidad a lo establecido en el reglamento.
En sustitucién de dicha notificacion, la convocante podra optar por dar a conocer el resultado
de la adjudicacién en acto publico, debiendo constar lo actuado en un acta que firmaran los
asistentes que lo deseen. Las formalidades del acto piiblico de notificacién deberan indicarse
expresamente en las bases de la contratacion.

16) Recomendacion

Este Comité recomienda la adjudicacién del llamado a Menor Cuantia Nacional
“Contratacion de servicio de consultoria para la UOC” con ID 443491, a la firma ECOAD
Consultora de Elizabeth Lorena Sanchez de Vera por valor de Gs. 38.500.000
(Guaranies treinta y ocho millones quinientos mil).-

Se aclara que le procedimiento de evaluacion culmino en fecha diecisiete de junio del afio

dos mil veinticuatro a las 12:39 horas. -

No habiendo otro tema que tratar se da por terminado el Acto previa lectura y ratificacion del
contenido del presente informe. —

: Sanche? sy Mdrtine

K J z IA&-}::“% £inanzas ) i
'I:‘i/c':—.—i'r_hmlsl:inchez Agiiero Ing:iﬂeigy Eliz‘ beth Martinez

COMITE DE EVALUACION COMITE DE EVALUACION



